PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ

VEREADOR GIAN DO NAE

Câmara Municipal de Macapá – Av. FAB, nº 800, Bairro Central – Macapá/AP

e-mail: ver.giandonae@macapa.ap.leg.br

AO EXCELENTISSIMO SENHO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MACAPÁ.

REQUERIMENTO Nº             /2025 – CMM

GIAN DO NAE, Vereador eleito á câmara municipal de Macapá, com assento

nesta casa de leis, pelo Partido Renovação Democrática - PRD, na condição

de legitimo representante do povo no uso de suas atribuições legais

conferidas pelo regime deste poder, vem REQUERER à Mesa Executiva, que

seja encaminhado expediente solicitando a SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

OBRAS – SEMOB, que execute o serviço de Reforma da Escola Municipal

Campinas de São Tome, localizado no Distrito de São Joaquim do Pacuí

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação visa atender reinvindicação feitas por pais de alunos que

reclamam, que a Escola se encontra em estado precário de abandono, as

condições da mesma não permitem o pleno funcionamento, dificultando a

qualidade de ensino e o rendimento escolar, buscando oferecer o bem estar

para os alunos, professores e colaboradores.

Nestes Termos

Pede Deferimento

Macapá-AP, 26 de Março de 2025.

 N
º

P
R

O
C

.:
00

88
3

-
R

E
Q

 7
02

/2
02

5
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. G
ia

n
do

 N
ae

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

07
78

A
A

22
E

0D
45

6C
25

56
D

F
F

E
16

5F
D

96
B

E
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
90

45